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MOVIMIENTO DE ACCION POPULAR 

BALANCE AL 31 DE MAYO DEL 2006 

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL 
 
 

 

ACTUAL ANTERIOR 

 
ACTIVO 
 
 
ACTIVO CORRIENTE 

DISPONIBILIDADES 

 
CAJA Y BANCO 
CREDITO 
 

TOTAL DEL ACTIVO CORRIENTE     

 

ACTIVO NO CORRIENTE 

NO POSEE.    

TOTAL DEL ACTIVO    

 
 

PASIVO 

 
NO POSEE 
 

PATRIMONIO NETO 

 
 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO                                                       

 
 
 
  
 
 
 
 

14.065,71 
9.487,82 

          23.553,53 
 
 
 

0,00 
 
 

23.553,53 
 
 
 

0,00 
 
 
 

23.553,53 
 
 
 
 

23.553,53 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

259,24 
25.134,46 

      25.393,70 
 
 
 

0,00 
 
 

25.393,70 
 
 
 

0,00 
 
 
 

25.393,70 
 
 
 
 

25.393,70 

 
 
VICTOR ANTONIO PEREIRA      SOSA VERONICA         PRIETO WILFRIDO 
            PRESIDENTE                              TESORERA                    CONTADOR 



 
MOVIMIENTO DE ACCION POPULAR 

BALANCE AL 31 DE MAYO DEL 2006 
 

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS AL 31 DE MAYO DEL 2006 
ACTUAL ANTERIOR INGRESOS 

 
 
 
CONTRIBUCIONES Y DONACIONES PRIVADAS 
APORTE DEL MINISTERIO DEL INTERIOR 
TOTAL INGRESO 
 
 

GASTOS ORDINARIOS 
 
 
HONORARIOS PROFESIONAL 
PAPELERIA 
FOLLETERIA 
GASTOS VARIOS 
O.C.A. 
GASTO EN CAPACITACION PARA LA F. PUBLICA 

TOTAL DE GASTO ORDINARIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEFICIT  OPERATIVO 

 

 
 
 

900,00        
3.635,04 
4.535,04 

  
 
 
 
 

100,00 
117,50 
816,50 

4.434,20 
0,00 

907,01 
6.375,21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   -1.840,17 

 
 
 

2.450,00 
4.409,94 
6.859,94 

 
 
 
 
 

0,00 
203,60 
84,65 

1.968,80 
68,30 
0,00 

2.325,35 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      4.534,59      

 
 

VICTOR ANTONIO PEREIRA      SOSA VERONICA         PRIETO WILFRIDO 
              PRESIDENTE                              TESORERA                    CONTADOR 



 
 
 

MOVIMIENTO DE ACCION POPULAR 
BALANCE AL 31 DE MAYO DEL 2006 

ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO 
 

APORTE DE LOS SOCIOS 

 
 

RUBRO 

CAPITAL 

AJUSTE 
AL 

CAPITAL 

TOTAL 

RESERVA 
LEGAL 

RESULTADO 
NO 

ASIGNADO 
TOTAL 

SALDO AL 
INICIO 

  
20.859,11 

 
0,00 

 
20.859,11 

 
0,00 

 
4.534,59 

 
25.393,70 

ABSORCIÓN 
DE  
RESULTADO 

  
 

4.534,59 

 
 

0,00 

 
 

4.534,59 

 
 

0,00 

 
 

-4.534,59 

 
 

0,00 

SUBTOTAL  25.393,70 0,00 25.393,70 0,00 0,00 25.393,70 

DÉFICIT 
DEL 
EJERCICIO 

  
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
-1.840,17 

 
-1.840,17 

SALDO AL 
CIERRE 

  
25.393,70 

 
0,00 

 
25.393,70 

 
0,00 

 
-1840,17 

 
23.553,53 

 
 
 
 

 
VICTOR ANTONIO PEREIRA      SOSA VERONICA         PRIETO WILFRIDO 
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MOVIMIENTO DE ACCION POPULAR 
BALANCE AL 31 DE MAYO DEL 2006 

 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO 

ACTUAL ANTERIOR ORIGEN DE LOS FONDOS 
 
TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL 
INICIO 
INGRESO ORDINARIOS 

TOTAL DE INGRESOS 

APLICACIÓN DE FONDOS 

HONORARIO PROFESIONAL  
PAPELERIA 
FOLLETERIA 
GASTOS VARIOS 
O.C.A. 
PUBLICACIÓN DE ASAMBLEA 
LOS ROSARINOS 
C.P.C.E.F.. 
CERRAJERIA 
INSUMOS INFORMATICOS 
TELEFONO 
FERRETERIA 
GASTO DE CAPACITACION 
GASTOS BANCARIOS 

TOTAL EGRESO 

 
259,24 

   19.323,70 
 

19.582,94 
 
 

 
  100,00 
117,50 
816,50 
773,75 
0,00 
30,00 
267,00 
100,00 
12,50 
167,00 
16,45 

2.597,50 
500,00 
19,03 

 
5.517,23 

 
134,59 

2.450,00 
 

2.584,59 
 
 

 
0,00 

203,60 
84,65 

1.968,80 
68,30 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

 
2.325,35 

 

FLUJO NETO 

 
14.065,71 

 
 

 
259,24 

  

 
 

VICTOR ANTONIO PEREIRA      SOSA VERONICA         PRIETO WILFRIDO 
              PRESIDENTE                              TESORERA                    CONTADOR 

 



 
 

DICTAMEN DEL AUDITOR 
 
 
 
 
 En mi carácter de Contador Público Independiente, informo sobre la 
auditoria de los estados contables del PARTIDO MOVIMIENTO DE ACCION POPULAR,  
detallado en el apartado siguiente. 
 

ESTADOS CONTABLES OBJETO DE AUDITORÍA 
 
1.1. BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DEL 2.006. 
1.2. ESTADO DE CUENTA DE GASTOS Y RECURSOS E INVENTARIOS POR EL 
EJERCICIO FINALIZADO EL 31 DE MAYO DEL 2.006. 
1.3. ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO DEL PERIODO FINALIZADO EL 31 DE MAYO DE 
2.006. 
1.4. ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO. 
1.5. ANEXO Y CUADROS QUE FORMAN PARTE DE LOS ESTADOS CONTABLES. 
 

ALCANCE DEL TRABAJO DE AUDITORIA 
 
 Mi examen fue realizado de acuerdo a las normas de Auditoria 
vigentes, aprobadas por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas 
(F.A.C.P.C.E.). 
 

DICTAMEN 
 En mi opinión los Estados Contables mencionados en 1, presentan 
razonablemente la información sobre la situación patrimonial del PARTIDO MOVIMIENTO DE 
ACCION POPULAR”, al 31 de mayo del 2.006, expresados éstos a moneda corriente, que surgen 
del libro caja rubricado, el que se considera suficiente a las necesidades del mismo. 
 

INFORMACIÓN ESPECIAL REQUERIDAS POR DISPOSICIONES VIGENTES 
 A efecto de dar cumplimiento a las mismas informo que: 
1.-Los Estados Contables que se mencionan surgen de registros rubricados llevados según las 
normas legales. 
2.-De los Registros Contables auditados, no surgen deudas devengadas ni exigibles a favor del 
Sistema de Seguridad Social (SUSS). 
 
 
 
 FORMOSA,  28 DE  JULIO DE 2.006.- 
 

WILFRIDO EUGENIO PRIETO 
CONTADOR PÚBLICO NACIONAL 

M.P. N° 472 C.P.C.E.F 
 
 


